
iiiniiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniiii 
12.72366 

Nr. 12.72366 

DE VERENIGDE VERGADERING V A N HET HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND; 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden d.d. 6 augustus 2013, nr. 13.46898 en de bij dit 
peilbesluit behorende toelichting; 

gelet op artikel 5.2 Waterwet, de artikelen 4.2 tot en met 4.5 Waterverordening Rijnland en afdeling 
3:4 Algemene wet bestuursrecht; 

L Het peil van de waterstand in de Polder Nieuwkoop en Noorden overeenkomstig de bij dit 
besluit behorende kaart vast te stellen op: 

II . De overgang tussen de verschillende boven- en ondergrenzen is afhankelijk van de 
weersomstandigheden. De overgang van regime 1 naar regime 2 vindt aan het eind van de 
winter plaats, vlak voor het moment dat het riet begint te groeien. De overgang van regime 3 
naar regime 1 vindt plaats in het najaar als de neerslag weer groter wordt dan de verdamping 
en de kans op buien en daarmee wateroverlast groter wordt. 

I I I . De overgang tussen de verschillende regimes wordt in principe gerealiseerd door natuurlijk 
verloop van het peil onder invloed van neerslag en verdamping. Alleen in uitzonderlijke 
gevallen wordt actief ingelaten of uitgemalen. 

IV. Het peilbesluit treedt direct na vaststelling in werking. 

V. Kennis te nemen van de nota van Beantwoording zienswijzen Polder Nieuwkoop en Noorden. 

Leiden, 25 september 2013 

B E S L U I T : 

periode 
regime 1 
regime 2 
regime 3 

flexibel peil 
september t/m maart 
april 
mei t/m augustus 

bovengrens NAP -1,57 m en ondergrens NAP -1,59 m 
bovengrens NAP -1,55 m en ondergrens NAP -1,57 m 
bovengrens NAP -1,55 m en ondergrens NAP -1,59 m 

De Verenigde Vergadering 

G.J. Doornbos 
dijkgraaf 

Ir. A. Haitjema 
secretaris 



a 

0) 

1 ra T i 

O O 

5 S 
O c ra ŬJ 

Ű3 0) 0; 
0) J 3 

2 TO O Q) ra 5 Q C/Ĵ 

O) h - Oî 
LO in to 

N in m 
m m m 

tN co 
U (D 01 
E E E 

u) ra 
0) ŭ) CD 

S B H 


